
DIÁRIO OFICIAL  

MUNICÍPIO DE DUARTINA  

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016  

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200 - 2 , de  2001   
O   Município   de   DUARTINA   garante   a   autenticidade   deste   documento,  
desde   que   visualizado   através   do   site   www.duartina.sp.gov.br.   

  

Terça-feira, 07 de Novembro de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição 1385 Página 1de2 

Sumário..........................................................................................................................1             

Adjudicação e Homologação Credenciamento nº 006-2023..........................................2 



MUNICÍPIO DE DUARTINA 
CNPJ.: 46.137. 485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA  – SP 

Site: www.duartina.sp.gov.br  E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br 
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299 

________________________ 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISO DE DISPENSA Nº 006/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023 

 
Aderaldo Pereira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Duartina/SP, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação, de acordo com as Leis Federal nº 14.133/21 e demais legislações, considerando o 
resultado proferido no processo administrativo acima mencionado, torna público a ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO do resultado do presente Aviso de Dispensa, conforme segue: Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
Após publicação do referido Aviso de Dispensa conforme o artigo 75, inciso XVI, §3º da lei 14.133/21 no Diário 
Oficial do Estado, em sua página 9, no dia 26 de outubro de 2023, conjuntamente com a publicação no Diário 
Oficial do Município, Edição 1380, páginas 1 e 2, na data de 25 de outubro de 2023, bem como a 
disponibilização do referido Aviso de Dispensa no domínio municipal https://duartina.sp.gov.br/, tendo como 
período para obtenção de propostas adicionais, compreendido dentre os dias 27 a 31 de outubro de 2023, esta 
administração obteve como melhor proposta e apresentada tempestivamente a empresa:  
 
 
MARCIA OLIVEIRA ALVES - CNPJ: Nº - 13.597.206/0001-92. 
 

Item Especificação QTDE Unitário Total 

01 

Prestação de serviço de assessoria  

para a Gestão financeira dos 

Recursos e dos Serviços (das três 

esferas de governo), Prestação de 

Contas Federal (Demonstrativo da 

Execução Financeira, 

CADSUAS), Preenchimento do 

Plano Municipal de Assistência 

Social – PMAS, Plano de 

Recursos Reprogramados, 

Elaboração de Projetos e 

Relatórios necessários durante o 

período do trabalho e Assessoria a 

organização/reorganização dos 

Serviços/Programas do Sistema 

Único de Assistência Social – 

SUAS. 

12 MESES R$ 3.750,00 R$ 45.000,00 

VALOR TOTAL R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

 
Duartina, 07 de novembro de 2023. 

    
 
 
 
 
 

 ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR 
  Prefeito Municipal 

Digitally signed by ADERALDO PEREIRA
DE SOUZA JUNIOR:01547891866
DN: cn=ADERALDO PEREIRA DE
SOUZA JUNIOR:01547891866, c=BR,
o=ICP-Brasil, ou=(em branco),
email=daniel@duartina.sp.gov.br
Date: 2023.11.07 15:15:03 -03'00'

ADERALDO PEREIRA
DE SOUZA

JUNIOR:01547891866

http://www.duartina.sp.gov.br/
mailto:duartina@travelnet.com.br
https://duartina.sp.gov.br/

